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LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL MOKESČIŲ ADMINISTRAVIMO ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO 

 

2004 m. gegužės 14 d. Nr. 1K-188 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 88 straipsnio 

5 dalimi ir 99 straipsniu, 

t v i r t i n u Palūkanų ir delspinigių dydžių apskaičiavimo taisykles (pridedama).  

 

 

 

FINANSŲ MINISTRAS ALGIRDAS BUTKEVIČIUS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.047BED0A9DA1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bfcfb73098bf11ed8df094f359a60216


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2004 m. gegužės 14 d. įsakymu Nr. 1K-188 

(Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2023 m. sausio 20 d. įsakymo Nr. 1K-15     

redakcija) 

 

PALŪKANŲ IR DELSPINIGIŲ DYDŽIŲ APSKAIČIAVIMO TAISYKLĖS 

 

1. Palūkanų ir delspinigių dydžių apskaičiavimo taisyklėse (toliau – Taisyklės) nustatoma 

tvarka, kaip apskaičiuojami: 

1.1. palūkanų, mokamų už Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatyme 

nustatytą mokestinę paskolą, dydis (toliau – palūkanų dydis); 

1.2. delspinigių, mokamų Mokesčių administravimo įstatyme nustatytais atvejais, dydis 

(toliau – delspinigių dydis). 

2. Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Mokesčių 

administravimo įstatyme. 

3. Palūkanų dydis už kiekvieną naudojimosi mokestine paskola dieną apskaičiuojamas 

praėjusio kalendorinio ketvirčio paskutinės darbo dienos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

vertybinio popieriaus, kurio išpirkimo laikotarpis artimiausias 12 mėnesių laikotarpiui, pelningumą 

antrinės vertybinių popierių apyvartos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos vertybinių popierių 

įstatyme (toliau – antrinė vertybinių popierių apyvarta), rinkoje dalijant iš 365 ir gautą sumą 

apvalinant iki trijų skaičių po kablelio, laikant, kad apvalinant mažiausia įmanoma reikšmė 0,001. 

4. Delspinigių dydis apskaičiuojamas praėjusio kalendorinio ketvirčio paskutinės darbo 

dienos Vyriausybės vertybinio popieriaus, kurio išpirkimo laikotarpis artimiausias 12 mėnesių 

laikotarpiui, pelningumą antrinės vertybinių popierių apyvartos rinkoje, padidintą 7 procentiniais 

punktais, dalijant iš 365 ir gautą sumą apvalinant iki trijų skaičių po kablelio, laikant, kad 

apvalinant mažiausia įmanoma reikšmė 0,001.  

5. Finansų ministrui pakeitus palūkanų dydį ir (ar) delspinigių dydį, pakeistas dydis 

taikomas nuo kito mėnesio pirmos dienos. 

 

______________________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1K-201, 2017-05-25, paskelbta TAR 2017-06-13, i. k. 2017-09968 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-201, 2017-05-25, paskelbta TAR 2017-06-13, i. k. 2017-09968 
Dėl finansų ministro 2004 m. gegužės 14 d. įsakymo Nr. 1K-188 „Dėl Delspinigių už ne laiku sumokėtų mokesčių ir su 

jais susijusių sumų dydžio apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d179ddb049c111e7846ef01bfffb9b64
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d179ddb049c111e7846ef01bfffb9b64
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Nr. 1K-15, 2023-01-20, paskelbta TAR 2023-01-20, i. k. 2023-01046 
Dėl finansų ministro 2004 m. gegužės 14 d. įsakymo Nr. 1K-188 „Dėl Delspinigių už ne laiku sumokėtų mokesčių ir su 

jais susijusių sumų dydžio apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bfcfb73098bf11ed8df094f359a60216

